
 

 

 

 



 

別 添 

 

ソニー・ピクチャーズ・エンターテイメントのジェフ・ブレイク副会長から次の通り回答

がありました（翻訳）。 

 

 

 

2012 年 2 月 3 日 

 

日本財団 

笹川陽平 様 

 

近々上映予定の映画、「ザ・パイレーツ・バンド・オブ・ミスフィッツ」の予告編でのハ

ンセン病の描写に関する笹川様からのご指摘に対し、適切な対応を取るようにと弊社マイ

ケル・リントン（会長）より連絡を受けました。 

 

アードマン・アニメーションズは、問題のシーンを放映版から全て削除すると申しており

ます。また、予告編に付きましても、全ての映画館から回収し、ウェブサイトからも削除

致しました。 

 

この度の貴重なご意見に感謝申し上げると共に、ご指摘頂いた点を正すための対応させて

頂きましたことをご報告申し上げます。 

 

ジェフ・ブレイク 

副会長 

米ソニー・ピクチャーズ・エンタテインメント 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


